

ВІДОМОСТІ

про кількісні та якісні показники кадрового забезпечення освітньої діяльності у сфері вищої освіти

1. Якісний склад проектної групи, яка утворена у складі відповідального за підготовку здобувачів вищої освіти підрозділу Факультету фізичного виховання і спорту кафедри фізичної реабілітації із спеціальності 227"Фізична терапія, ерготерапія"

Прізвище, ім'я, по батькові керівника та членів проектної групи	Найменування посади (для сумісників місце основної роботи, найменування посади)	Найменування закладу, який закінчив викладач (рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації, вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно	Стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи	Інформація про наукову діяльність (основні публікації за напрямом, науково-дослідна робота, участь у конференціях і семінарах, робота з аспірантами та докторантами, керівництво науковою роботою студентів)	Відомості про підвищення кваліфікації викладача (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі)
1 Войчишин Лілія Ігорівна	Доцент кафедри фізичної реабілітації	Львівський державний інститут фізичної культури, 2007; Спеціальність «Фізична реабілітація», кваліфікація «Магістр фізичної реабілітації». Викладач вищого навчального закладу»	Кандидат наук з фізичного виховання та спорту; 24.00.03 – фізична реабілітація; «Фізична реабілітація учнів старшого шкільного віку з порушеннями постави у сагітальній площині гірських шкіл Карпатського регіону»; диплом ДК №008309 (ріш. атестаційної комісії від 26 червня 2012 року, протокол № 14-09/6), доцент кафедри фізичної реабілітації. диплом	12	1. Войчишин Л.І. Корекція та профілактика порушень постави за допомогою методик пілатесу / Л.І. Войчишин // Тези І установчої науково-практичної конференції «Здоровий спосіб життя, фізична культура, спорт. Актуальні питання спорт. медицини. Реабілітація: фізична, медична, психологічна», 28 листопада 2014 р., Київ. – С. 31-32. 2. Войчишин Л.І. Особливості фізичної реабілітації при ураженнях центрального мотонейрона / Л.І. Войчишин // Вісник Прикарпатського університету. Серія «Фізична культура». – 2015. – Вип. XXII. – С. 65–69. 3. Войчишин Л.І. Оцінка ефективності впровадження комплексної програми фізичної реабілітації хворих після переломів кісток передпліччя в типовому місці / Л. Войчишин, В. Жвірблевська // Вісник Прикарпатського університету. Серія «Фізична культура». – 2015. – Випуск XXI. – С. 156-161 4. Дума З.В. Особливості проведення кінезітерапії після мастектомії /З.В. Дума, Л.І. Войчишин // Безпека життєдіяльності, екологія і охорона здоров'я дітей і молоді XXI сторіччя: сучасн. стан, проблеми і перспективи»: зб. Матер. Міжнар. наук.-практ. Інт.-конф., 29-30.09. 2016 р. - С. 96-100. 5. Войчишин Л.І. Особливості фізичної реабілітації дітей середнього шкільного віку із сколіозом І-ІІ ступенів / Л. Войчишин, Б. Лісовський // Вісник Прикарпатського університету. Серія «Фізична культура». – 2017. – Випуск 27-28. – С. 72-78	Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка. 20.04.2018 – 20.05.20185 р. наукове стажування

2.	Дума Зіновій Васильович	Завідувач кафедри фізичної реабілітації	Івано-франківський державний медичний інститут (1976; спеціальність "Лікувальна справа"; кваліфікація «Лікар-лікувальник»)	Доктор медичних наук, професор, тема дисертації «Екзогенний алергічний альвеоліт у деревообробників», 1992р., 14.00.43 – пульмонологія, диплом ДТ №013940 (рішення атестаційної комісії від 17 квітня 1992р) Професор кафедри госпітальної терапії, атестат ПР №0001811, протокол №10 від 2 листопада 1994 р.	33	1. Васильків М. Фізичний розвиток дітей молодшого шкільного віку в контексті взаємозв'язку з фізичними якостями та варіабельності показників центрального кровообігу / М.Васильків, О.Баскевич, Дума, С. Попель // «Спортивний вісник Придніпров'я»: науково-практичний журнал Дніпропетровського державного інституту фізичної культури і спорту. – 2013. – С. 137-142. 2. Дума З.В. Ефективність проведення реабілітаційних заходів для хворих з патологією опорно-рухового апарату в умовах санаторію «ЧЕРЧЕ» / О.В. Баскевич З.В. Дума // «Здоровий спосіб життя, фізична культура, спорт. Актуальні питання спортивної медицини. Реабілітація: фізична, медична, психологічна.» Київ. 2014. – С. 76-81 3. Баскевич О.В. Розвиток функціональних резервів серцево-судинної системи при поєднаному впливі аеробно-анаеробних фізичних навантажень і дихальної гімнастики у ліцеїстів/ О.Баскевич., З.Дума., С.Попель., Р.Файчак // Вісник Прикарпатського університету/- Фізична культура 2015.-Вип 21.-С 93-99. 4. Дума З.В. Особливості проведення кінезітерапії після мастектомії /З.В. Дума, Л.І. Войчишин // Безпека життєдіяльності, екологія і охорона здоров'я дітей і молоді ХХІ сторіччя: сучасний стан, проблеми і перспективи»: зб. Матеріалів Міжнарод. наук.-практ. інтернет-конф., 29-30 вер. 2016 р. - С. 96-100. 5. Баскевич О. Відновлення функціонального стану людей з розладами психіки і поведінки внаслідок вживання алкоголю засобами фізичної реабілітації / О. Баскевич, З. Дума, С. Попель, В. Яніцький, В. Лушак, В. Москалець // Вісник Прикарпатського університету. Серія: Фізична культура. – 2017. – Вип. 27-28. – С. 25–32.	ASA College, USA. Division of Physical Rehabilitation, 16/11/15–11/01/16; certificate, given
3	Голод Наталія Романівна	Доцент кафедри фізичної реабілітації	ДВНЗ "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника", 2008; Спеціальність «Педагогіка і методика середньої освіти. Фізична культура», кваліфікація	Кандидат наук з фізичного виховання та спорту; 24.00.03 – фізична реабілітація; «Фізична реабілітація студенток спеціальної медичної групи з врахуванням	10	1. Голод Н.Р. Результативність тестових вправ екрану функціонального руху як показник ефективності реабілітаційної програми для студенток спеціальної медичної групи / Н.Р. Голод // Науковий часопис національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова. Серія № 15 «Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт)». – 2015. – Випуск 3 К2(57) 15. – С. 88–91. 2. Голод Н.Р. Вплив авторської реабілітаційної програми з врахуванням порушень рухової дієздатності на функціональний стан внутрішніх органів студенток спеціальної медичної групи / Н.Р. Голод, М.Г. Аравіцька. – Спортивна наука. – 2015. – С. 10-15.	Навчання в аспірантурі ДВНЗ: "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника", спеціальність 24.00.03 – фізична реабілітація (2012-2016). Педагогічне

			«Вчитель фізичної культури, організатор туристичної діяльності»	порушень рухової дієздатності»; Диплом ДК № 035207 від 12.05.2016р.		3. Голод Н.Р. Принципи створення комплексної програми фізичної реабілітації студенток спеціальної медичної групи з врахуванням порушень рухової дієздатності / Н.Р. Голод // Педагогіка, психологія та медико-біологічні основи фізичного виховання і спорту. – 2015. – №4. – С. 40–48. 4. Голод Н.Р. Впровадження здоров'язберігаючих технологій на заняттях з фізичного виховання / Н.Р. Голод // 36. Матеріалів Міжнарод. Наук. Практ. Інтернет-конф., 29-30 вер. 2016р. – Пряслав-Хмельницький, 2016 р. – С.91-94. 5. Голод Н.Р. Масаж / Н.Р. Голод // Навчально-методичний посібник – Івано-Франківськ, 2016. – 167 с.	стажування: ДВНЗ "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника" 17.11.2014-17.12.2014р.р.??????
--	--	--	---	---	--	---	---

Проректор з
науково-педагогічної роботи

С.В. Шарин

2. Якісний склад випускової кафедри фізичної реабілітації спеціальності 227 "Фізична терапія, ерготерапія"

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові викладача	Найменування посади (для сумісників — місце основної роботи, найменування посади)	Найменування закладу, який закінчив викладач (рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації, вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно	Найменування всіх навчальних дисциплін, які закріплені за викладачем, та кількість лекційних годин з кожної навчальної дисципліни	Інформація про наукову діяльність (основні публікації за напрямом, науково-дослідна робота, участь у конференціях і семінарах, робота з аспірантами та докторантами, керівництво науковою роботою студентів)	Відомості про підвищення кваліфікації викладача (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі)
Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за внутрішнім сумісництвом)							
1	Дума Зіновій Васильович	Завідувач кафедри фізичної реабілітації	Івано-Франківський державний медичний інститут (1976; спеціальність "Лікувальна справа"; кваліфікація «Лікар-лікувальник»)	Доктор медичних наук, професор, тема дисертації «Екзогенний алергічний альвеоліт у деревообробників», 1992р., 14.00.43 – пульмонологія, диплом ДТ №013940 (рішення атестаційної комісії від 17 квітня 1992р) Професор кафедри госпітальної терапії, атестат ПР №0001811, протокол №10 від 2 листопада 1994 р.	<i>ОР магістр:</i> ФР при захворюваннях внутрішніх органів (60) Комплексна реабілітація осіб з різними нозологіями (14) ФР жінок (14) Разом: 88 год.	1. Васильків М. Фізичний розвиток дітей молодшого шкільного віку в контексті взаємозв'язку з фізичними якостями та варіабельності показників центрального кровообігу / М.Васильків, О.Баскевич, Дума, С. Попель // «Спортивний вісник Придніпров'я»: науково-практичний журнал Дніпропетровського державного інституту фізичної культури і спорту. – 2013. – С. 137-142. 2. Дума З.В. Ефективність проведення реабілітаційних заходів для хворих з патологією опорно-рухового апарату в умовах санаторію «ЧЕРЧЕ» / О.В. Баскевич З.В. Дума // «Здоровий спосіб життя, фізична культура, спорт. Актуальні питання спортивної медицини. Реабілітація: фізична, медична, психологічна.» Київ. 2014. – С. 76-81 3. Баскевич О.В. Розвиток функціональних резервів серцево-судинної системи при поєднаному впливі аеробно-анаеробних фізичних навантажень і дихальної гімнастики у ліпестів/ О.Баскевич., З.Дума., С.Попель., Р.Файчак // Вісник Прикарпатського університету/-Фізична культура 2015.-Вип 21.-С 93-99. 4. Дума З.В. Особливості проведення кінезітерапії після мастектомії /З.В. Дума, Л.І. Войчишин // Безпека життєдіяльності, екологія і охорона здоров'я дітей і молоді ХХІ сторіччя: сучасний стан, проблеми і перспективи: зб. Матеріалів Міжнарод. наук.-практ. інтернет-конф., 29-30 вер. 2016 р. - С. 96-100.	ASA College, USA. Division of Physical Rehabilitation, 16/11/15–11/01/16; certificate, given

						5. Баскевич О. Відновлення функціонального стану людей з розладами психики і поведінки внаслідок вживання алкоголю засобами фізичної реабілітації / О. Баскевич, З. Дума, С. Попель, В. Яніцький, В. Лушак, В. Москалець // Вісник Прикарпатського університету. Серія: Фізична культура. – 2017. – Вип. 27-28. – С. 25–32. Науковий керівник 2 аспірантів	
2.	Аравіцька Марія Геннадіївна	Доцент кафедри фізичної реабілітації	Івано-Франківська державна медична академія, 2001; Спеціальність «Лікувальна справа», кваліфікація «Лікар-лікувальник»	Кандидат медичних наук, 14.03.05 – фармакологія. «Фармакотерапевтична ефективність амізону при експериментальних токсичних гепатитах», диплом ДК №030292 (рішення ВАК України від 30 червня 2005) доцент кафедри фізичної реабілітації диплом 12ДЦ №026360 (рішення Атестаційної колегії від 20 січня 2011 року, протокол № 2/97-Д)	<i>ОР бакалавр:</i> Нетрадиційні методи реабілітації (28) Пропедевтика захворювань вн.органів з основами догляду за хворими (16) Діагностика і моніторинг стану здоров'я (24) Фізична реабілітація при захворюваннях ОРА та НС (24) Фізична реабілітація при патології ОРА та НС (34) <i>ОР магістр:</i> Фізична реабілітація при захворюваннях НС та ОРА (60) Разом: 186 год.	1. Aravitska Mariia. Acupuncture as a method of rehabilitation of patients with obesity / Aravitska Mariia, Tatiana Boychuk // VII Międzynarodowe Dni Rehabilitacji «Potrzeby i standardy współczesnej rehabilitacji», Rzeszów 12-13 luty 2015 r. –2015. – Str. 13–14. 2. Аравіцька М.Г. Стан фізичної активності хворих на ожиріння різного ступеня важкості як модифікований фактор корекції маси тіла / М.Г. Аравіцька // Вісник Чернігівського національного педагогічного університету. Серія: Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт. – 2015. – Випуск 129, том 1. – С. 11–13. 3. Аравіцька М. Стан рухової дієздатності осіб з ожирінням / Марія Аравіцька, Олена Лазарева // Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. виховання і спорту / за заг. ред. Євгена Приступи. - Львів, 2016. - Вип. 20, т. 3/4. - С. 6-10. 4. Аравіцька Марія. Фізична реабілітація хворих з остеохондрозом поперекового відділу хребта із застосуванням вакуумної рефлексотерапії / Марія 4. Аравіцька, Лілія Гермаківська, Богдан Грицуляк // Вісник Прикарпатського університету. Серія «Фізична культура». – 2016. – Вип. 24. – С. 3-9. 5. Lazareva Olena, Aravitska Mariia, Andriieva Olena, Galan Yaroslav, Dotsyuk Lidiia. Dynamics of physical activity status in patients with grade I-III obesity in response to a physical rehabilitation program. Journal of Physical Education and Sport ® (JPES), 17(3), Art 193, pp. 1960 - 1965, 2017. DOI:10.7752/jpes.2017.03193 Науковий керівник 1 аспіранта, 2 дисертантів, захищених на науковий ступінь кандидата наук за спеціальністю 24.00.03 – фізична реабілітація	Навчальні курси з практичним відпрацюванням «Кінезіотейпінг у реабілітації та спортивній медицині», Центр відновної медицини і реабілітації, м. Івано-Франківськ (4-30 березня 2016 р.), сертифікат №КТ 00116

3	Баскевич Олег Володимирович	Доцент кафедри фізичної реабілітації	Івано-Франківська державна медична академія, 2001; Спеціальність «Стоматологія», кваліфікація «Лікар-стоматолог»	Кандидат медичних наук, 14.03.01 – нормальна анатомія, «Особливості будови ниркових тілець у щурів різного віку в нормі та після впливу загальної глибокої гіпотермії», диплом ДК №006016 (рішення Атестаційної колегії від 17 червня 2012 року доцент кафедри фізичної реабілітації	<i>ОР бакалавр:</i> Спортивна медицина (32) Долікарська медична допомога у невідкладних станах (28) Фізична реабілітація при внутрішніх хворобах(6) Фізична реабілітація (36) Спортивна медицина з основами долікарської допомоги (8) Разом: 110 год.	1. Баскевич О.В. Екологічний моніторинг стану довілля як інтегральний показник здоров'я людини / О.В. Баскевич // Вісник Прикарпатського національного університету ім. Василя Стефаника. – 2013. – С.38-41. 2. Баскевич О.В. Взаємозв'язь соматотипа с соматическим здоров'єм студентів / О.В. Баскевич // Физическое воспитание студентов. – № 6. – 2015. – С. 3–10. 3. Баскевич О.В. Система безперервної медико-екологічної освіти та здоров'я людини / О.В. Баскевич // Вісник Прикарпатського національного університету. Біологія. – 2015. – С. 61–70. 4. Баскевич Олег, Аравіцька Марія, Голод Наталія, Попель Сергій, Марків Галина, Краснопольський Сергій. Морфо-функціональні зміни еритроцитів у осіб з розладами психіки алкогольної етіології під впливом фізичної і фармакологічної реабілітації Вісник Прикарпатського університету. Фізична культура. Випуск 27–28. 2017. – С. 18-25. 5. Баскевич О.В. Типові порушення організації мембрани еритроцитів при фізичному навантаженні різної інтенсивності в процесі розвитку загальної витривалості організму / О.В. Баскевич, С.Л. Попель, Ю.Р. Гасс, Б.Г. Собетов // «Актуальні проблеми сучасної медицини. Вісник Української медичної стоматологічної академії». – 2017. – Том 17, Вип. № 2 (58). – С. 8–14.	Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка. 18.03.2015 – 19.04.2015 р. наукове стажування
4.	Войчишин Лілія Ігорівна	Доцент кафедри фізичної реабілітації	Львівський державний інститут фізичної культури, 2007; Спеціальність «Фізична реабілітація», кваліфікація «Магістр фізичної реабілітації. Викладач вищого	Кандидат наук з фізичного виховання та спорту; 24.00.03 – фізична реабілітація; «Фізична реабілітація учнів старшого шкільного віку з порушеннями постави у сагітальній площині гірських шкіл Карпатського	<i>ОР бакалавр:</i> Основи фізичної реабілітації та реабілітаційні технології (72) Фізична реабілітація (42) Разом: 114 год.	1. Войчишин Л.І. Корекція та профілактика порушень постави за допомогою методик пілатесу / Л.І. Войчишин // Тези І установчої науково-практичної конференції «Здоровий спосіб життя, фізична культура, спорт. Актуальні питання спорт. медицини. Реабілітація: фізична, медична, психологічна», 28 листопада 2014 р., Київ. – С. 31-32. 2. Войчишин Л.І. Особливості фізичної реабілітації при ураженні центрального мотонейрона / Л.І. Войчишин // Вісник Прикарпатського університету. Серія «Фізична культура». – 2015. – Вип. XXII. – С. 65–69. 3. Войчишин Л.І. Оцінка ефективності впровадження комплексної програми фізичної реабілітації хворих після переломів кісток передпліччя в типовому місці / Л.	Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка. 18.03.2015 –

			навчального закладу»	регіону»; диплом ДК №008309 (ріш. атестаційної комісії від 26 червня 2012 року, протокол № 14-09/6), доцент кафедри фізичної реабілітації. диплом		Войчишин, В. Жвірблевська // Вісник Прикарпатського університету. Серія «Фізична культура». – 2015. – Випуск XXI. – С. 156-161 4. Дума З.В. Особливості проведення кінезітерапії після мастектомії /З.В. Дума, Л.І. Войчишин // Безпека життєдіяльності, екологія і охорона здоров'я дітей і молоді XXI сторіччя: сучасн. стан, проблеми і перспективи»: зб. Матер. Міжнар. наук.-практ. Інт.-конф., 29-30.09. 2016 р. - С. 96-100. 5. Войчишин Л.І. Особливості фізичної реабілітації дітей середнього шкільного віку із сколіозом I-II ступенів / Л. Войчишин, Б. Лісовський // Вісник Прикарпатського університету. Серія «Фізична культура». – 2017. – Випуск 27-28. – С. 72-78	19.04.2015 р. наукове стажування
5	Герич Роман Петрович	Доцент кафедри фізичної реабілітації	Івано-Франківський державний медичний інститут, 1976; Спеціальність «Лікувальна справа»; кваліфікація «Лікар».	Кандидат медичних наук; 14.00.27 – хірургія; «Порівняльна оцінка дренажних шлунок операцій в порівнянні з селективною проксимальною ваготомією в хірургії ускладнених піролодуоденальних виразок» диплом МД №025138 від 6 серпня 1986 року); доцент кафедри госпітальної хірургії, диплом ДЦ №001961 від 19 травня 1992 року)	<i>ОР бакалавр:</i> Фізична реабілітація в хірургії (58) <i>ОР магістр:</i> Фізична реабілітація в хірургії (14) Фізична реабілітація в геріатрії (26) Курортологія (40) Педіатрія та РТ в педіатрії (38) ФР в педіатрії (32) Комплексна реабілітація осіб з різними нозологіями (38) Разом: 246 год.	1. Герич Р. Патогенні аспекти церебрально-васкулярних ускладнень у хворих артеріальною гіпертензією / Р. Герич // Здоров'я України. Кардіологія: тематичний номер. – 2015. – №4. – С. 17–19. 2. Вплив лапароскопічної холецистектомії на якість життя пацієнтів у ранньому та віддаленому післяопераційному періодах [Текст] / Галицький лікарський вісник. – 2012. – Т.19, №3 (ч.1). – С. 141–143. 3. Герич Р.П. Педагогічні фактори спрямованості у формуванні культури здоров'я студентів-медиків / Р.П. Герич // Актуальні проблеми сучасної медицини. – 2012. – Т. 12, Вип. 3 (39). – С. 194–196. 4. Герич. Р.П. Стан місцевого гуморального імунітету у пацієнтів на ГТГВ / [Р.П. Герич та ін.] // Архів клінічної медицини. – 2015. – №2. – С. 28–32.	Науково-педагогічне стажування по спеціальності "Хірургія"- Національний медичний університет імені О.О. Богомольця, м. Київ, 2012.
6	Голод Наталія Романівна	Доцент кафедри фізичної	ДВНЗ "Прикарпатський національний	Кандидат наук з фізичного виховання та спорту; 24.00.03 –	<i>ОР бакалавр:</i> Загальна теорія здоров'я та	1. Голод Н.Р. Результативність тестових вправ екрану функціонального руху як показник ефективності реабілітаційної програми для студенток спеціальної медичної групи / Н.Р. Голод	Навчання в аспірантурі ДВНЗ:

		реабілітації	університет імені Василя Стефаника", 2008; Спеціальність «Педагогіка і методика середньої освіти. Фізична культура», кваліфікація «Вчитель фізичної культури, організатор туристичної діяльності»	фізична реабілітація; «Фізична реабілітація студенток спеціальної медичної групи з врахуванням порушень рухової дієздатності»; Диплом ДК № 035207 від 12.05.2016р.	ЗСЖ (30) «Масаж» (40) Спортивний масаж (16) Фізична реабілітація в хірургії (8) Ерготерапія з основами догляду за хворими (20) Ерготерапія (18) Разом: 132 год.	// Науковий часопис національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова. Серія № 15 «Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт)». – 2015. – Випуск 3 К2(57) 15. – С. 88–91. 2. Голод Н.Р. Вплив авторської реабілітаційної програми з врахуванням порушень рухової дієздатності на функціональний стан внутрішніх органів студенток спеціальної медичної групи / Н.Р. Голод, М.Г. Аравіцька. – Спортивна наука. – 2015. – С. 10-15. 3. Голод Н.Р. Принципи створення комплексної програми фізичної реабілітації студенток спеціальної медичної групи з врахуванням порушень рухової дієздатності / Н.Р. Голод // Педагогіка, психологія та медико-біологічні основи фізичного виховання і спорту. – 2015. – №4. – С. 40–48. 4. Голод Н.Р. Впровадження здоров'язберігаючих технологій на заняттях з фізичного виховання / Н.Р. Голод // 36. Матеріалів Міжнарод. Наук. Практ. Інтернет-конф., 29-30 вер. 2016р. – Прояслав-Хмельницький, 2016 р. – С.91-94. 5. Голод Н.Р. Масаж / Н.Р. Голод //Навчально-методичний посібник – Івано-Франківськ, 2016. – 167 с.	"Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника", спеціальність 24.00.03 – фізична реабілітація (2012-2016). Педагогічне стажування: ДВНЗ "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника" 17.11.2014-17.12.2014р.р
7	Грецький Олег Віталійович	Асистент кафедри фізичної реабілітації	Тернопільський педагогічний інститут імені Ярослава Галана (1991, спеціальність «Фізичне виховання», кваліфікація «вчитель фізичного виховання»)		<i>ОР бакалавр:</i> Основи раціонального харчування (18) Спецкурс 3. Фізична реабілітація у спеціальних медичних закладах (22) Вступ до спеціальності(12) Фізична реабілітація при захворюваннях	1.Грецький О./Самоконтроль і мотивація в підготовці юних спортсменів-плавців/О. Грецький, Б.М. Мицкан// Молодіжний науковий вісник: зб. Наук. Праць. – Луцьк, 2013. – Вип. 14. 2.Грецький О. / Особливості формування та підтримки мотивації до занять спортом/О. Грецький, Б.М. Мицкан//Вісник Прикарпатського університету. Серія: Фізична культура. – 2013. – Вип. 17. 3.Грецький О., Мицкан Б. /Формування мотивації до занять спорту. Науковий часопис НПУ імені Драгоманова. Випуск 8 (78К)2016 ст.21-24.	Педагогічне стажування: ДВНЗ "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника" 10.09.2014-10.10.2014р.р.

					внутрішніх органів (30) Лікувальна фізична культура (6) Основи раціонального та дієтичного харчування (6) Організація охорони здоров'я (18) Спецкурс. Пілатес (14) Разом 126 годин.		
8	Лапковський Едуард Йосипович	Доцент кафедри спортивно-педагогічних дисциплін	Івано-Франківська державна медична академія, 2000; Спеціальність «Лікувальна справа»; кваліфікація «Лікар-лікувальник»; 2001; Спеціальність «Терапія»; кваліфікація «Магістр медицини з фаху "Терапія"»	Кандидат медичних наук, 14.01.36 – гастроентерологія; «Клініко-патогенетичне обґрунтування застосування альтану і дицетелу в комплексному лікуванні хронічного некаменевого холециститу», диплом ДК №028588 (рішення ВАК України від 13 квітня 2005 року, протокол № 11-09/3); доцент кафедри спортивно-педагогічних дисциплін, диплом 12 ДЦ №036587 (рішення Атестаційної колегії від 21 листопада 2013	Менеджмент здоров'я	1. Lapkovskiy E. Dancing exercises as a factor of socialization of children with violation of sight / H.Piatnichuk, S.Popel, O.Kryzanivskaya, N.Zemskaya, E.Lapkovskiy, Ya. Yatsiv // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : збірник наукових праць. – Луцьк, 2017. – № 2 (38). – С. 178-181. 2. Лапковський Е.Й. Механізм зміни адаптаційного потенціалу та морфобіохімічні параметри еритроцитів у студентів із різним режимом дня після фізичного навантаження / Я.М. Яців, С.Л. Попель, Б.М. Мицкан, Е.Й. Лапковський, Б.П. Лісовський, Н.О. Земська, Р.С. Тягур, Т.С. Мицкан, І.М. Ткачівська, Л.В. Ковальчук, О.М. Лещак, Р.І. Файчак, І.В. Мельник, Г.Д. Марків // Regulatory Mechanisms in Biosystems. – 2017. – Vol. 8(2). – pp. 124-134. 3. Лапковський Е.Й. Механізм тромбоцитарно-еритроцитарного гемостазу щурів різного віку за тривалої гіпокінезії / А.В. Синиця, С.Л. Попель, О.Ф. Крижанівська, Р.Я. Човган, В.М. Жураківський, У.М. Дутчак, О.О. Кліпич, Я.І. Кліпич, Т.В. Князевич-Чорна, Н.О. Земська, І.В. Мельник, Я.М. Яців, Е.Й. Лапковський, В.Я. Луцький, Н.І. Шовкова //	Науково-педагогічне стажування без відриву від виробництва: Тернопільський національний педагогічний університет імені В. Гнатюка. 21.11.2013 – 17.01.2014

				року, протокол № 8/02-Д)		Regulatory Mechanisms in Biosystems. – 2017. – Vol. 8(2). – pp. 135-146. 4. Лапковський Е. Танцювальні вправи як фактор соціалізації дітей з порушенням зору / Я. Яців, С. Попель, О. Крижанівська, Н. Земська, Е. Лапковський, Г. П'ятничук // Фізична активність і якість життя людини : збірник матеріалів І Міжнародної науково-практичної конференції (Луцьк, 14–16 червня. 2017 р.). – Луцьк, 2017. – С. 48-49. 5. Лапковський Е. Оцінка ефективності спортивної боротьби у процесі корекції фізичної підготовленості та функціонального стану осіб, які ведуть малорухомий спосіб життя / Я.Яців, Е. Лапковський, А. Синиця // Вісник Прикарпатського університету. Серія: Фізична культура. – 2017. – Вип. 27-28. – С. 356-362.	
Особи які працюють за зовнішнім сумісництвом							
1	Заставна Ольга Михайлівна	Дефектолог слухомовного центру Обласної дитячої клінічної лікарні / Асистент кафедри фізичної реабілітації	ДВНЗ "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника", 2009; Спеціальність «Початкове навчання»	Кандидат наук з фізичного виховання та спорту; 24.00.03 – фізична реабілітація; «Фізична реабілітація слабочуючих дітей дошкільного віку після кохлеарної імплантації»; Диплом ДК № 040788 від 28.02.2017р.	<i>ОР бакалавр:</i> Спецкурс 1. Пропедевтика дитячих захворювань (24) Спецкурс 2. Фізична реабілітація дітей з вадами фізичного розумового розвитку (36) Спецкурс 4. Фізична реабілітація при захворюванні внутрішніх органів у дітей (40) Разом: 100 год.	1. Zastavna O. The dynamics of physical development and physical readiness of preschool age children after cochlear implantation under the influence of rehabilitation program / O. Zastavna, M. Aravitska // Отоларингологія. Восточная Европа. – 2015. - №3. – С. 87-97. 2. Zastawna Olga. Objawy zaburzeń fizycznej kondycji dzieci w wieku przedszkolnym po wszczepieniu implantów słuchowych / Olga Zastawna, Maria Aravicka // VII Międzynarodowe Dni Rehabilitacji «Potrzeby i standardy współczesnej rehabilitacji», Rzeszów 12-13 luty 2015 r. -2015. – С. 302-303. 3. Заставна О. Принципи створення комплексної програми фізичної реабілітації дітей старшого дошкільного віку після кохлеарної імплантації / О.М. Заставна // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту. – 2016. – № 2. - С. 11-18 4. Заставна О.М. Стан підготовленості до навчання у загальноосвітній школі як критерії ефективності реабілітаційної програми після кохлеарної імплантації / О.М. Заставна // Науковий часопис нац.	Навчання в аспірантурі ДВНЗ: "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника", спеціальність 24.00.03 – фізична реабілітація (2012-2016). Захист кандидатської дисертації грудень 2017р.

						пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова. Серія № 15 «Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт)». – 2016. – Випуск 3К1 (70) 16. – С. 380-384.	
12	Месоедова Віта Андріївна	Івано-Франківський національний медичний університет, доцент кафедри клінічної анатомії та оперативної хірургії	Івано-Франківська державна медична академія, 2004; спеціальність “Лікувальна справа”, кваліфікація лікар.	Кандидат медичних наук. 14.01.13 – хірургія. Шляхи оптимізації ефективності діагностики та лікування гострого біліарного панкреатиту. Диплом кандидата наук ДК № 002237 видано на підставі рішення Атестаційної колегії від 22 грудня 2011 року	<i>ОР бакалавр:</i> Мікробіологія, вірусологія, імунологія (9) Фармакологія (6) Основи патології та фармакології (36) Основи патології (18) Патологія (24) Разом: 93 год.	- Інтерактивне навчання студентів на курсі оперативної хірургії і топографічної анатомії з використанням сучасних комп'ютерних технологій.- Попович Ю.Л., Кавин В.О., Ковальчук Н.Є., Федорак В.М, Книгиницький В.Ф., Месоедова В.А.- Науково-методична конференція «Досвід впровадження кредитно-модульної системи організації навчального процесу у вищих навчальних закладах України III-IV рівнів акредитації» Івано-Франківськ, 2012, С26-27. - Застосування інтерактивного комп'ютерного навчання в Івано-Франківському національному медичному університеті.- Рожко М.М., Ерстенюк Г.М., Попович Ю.Л., Кавин В.О., Ковальчук Н.Є., Федорак В.М, Книгиницький В.Ф., Месоедова В.А.- Всеукр. Навч.-наук. конференція присвячена 55-річчю Тернопільського державного медичного університету «Впровадження нових технологій за кредитно-модульної системи організації навчального процесу у ВМ(Ф)НЗ III-IV рівнів акредитації», 2012. - Попович Ю.Л., Кавин В.О., Ковальчук Н.Є., Федорак В.М, Книгиницький В.Ф., Месоедова В.А. Досвід викладання дисципліни «Оперативна хірургія і топографічна анатомія» в умовах кредитно-модульної системи в Івано-Франківському національному медичному університеті // Український журнал клінічної та лабораторної медицини.-2013.-№3.-С.27-28. Участь в конференціях:	Сертифікат № 133 лікаря спеціаліста за спеціальністю “Ультразвукова діагностика” при ДВНЗ “Івано-Франківський національний медичний університет”, 31.12.14 року; Certificate of Attendance Vita Miesoiedova attended the ESSR B. BRAUN WORKSHOP “GOOD CLINICAL PRACTICES IN CLINICAL TRIALS” on the 25th of May 2015, Prague, CZ

						51st Congress of the European Society for Surgical Research. 25-28 May 2016. Prague, Czech Republic. Патент на корисну модель № 37337 Спосіб діагностики гострого панкреатиту.	
--	--	--	--	--	--	--	--

Проректор з науково-педагогічної роботи

С.В. Шарин

6. Інформація про завідувача випускової кафедри із спеціальності 227 "Фізична терапія, ерготерапія"

Прізвище, ім'я, по батькові	Найменування закладу, який закінчив викладач (рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації, вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно, категорія, педагогічне звання	Педагогічний (науково- педагогічний) стаж (повних років)	Інформація про попередню роботу (період (років), найменування організації, займана посада)	Примітка (з якого часу працює у закладі освіти за основним місцем роботи або сумісництвом)
Дума Зіновій Васильович	Івано-Франківський державний медичний інститут (1976; спеціальність «Лікувальна справа», кваліфікація «Лікар- лікувальник»)	Доктор медичних наук; 14.00.43 – пульмонологія; «Екзогенний алергічний альвеоліт у деревообробників»; професор кафедри госпітальної терапії	33	1982-2005 Івано-Франківська державна медична академія; професор кафедри терапії і сімейної медицини	2013

Проректор з науково-педагогічної роботи

С.В. Шарин

